Senlienne. V. Anniviers.

Sentier (Le), vicus vallis Iugensis, ad parochiam Chenil dictam pertinens, fere ad superioris seu maioris lacus caput amoene situs est. Non multas, sed bonas habet domus cum pulchro templo. — Plantae rariores 1) in colle supra vicum occidentem versus: *Bunium Bulbocastanum* (locis graminosis, neque ut more solito inter segetes), *Laserpitium Siler.* — 2) In aune Urba: *Nuphar luteum* Sm. (*Nymphaea* L.), *Potamogeton pectinatus*. — 3) In paludibus secus Urbam: *Betula nana*, *Epilobium palustre*, *Lonicera coerulea*, *Melampyrum pratense* β *paludosum* (var. insignis). — 4) In ericetis torfaceis inter vicum et lacum: *Andromeda polifolia*, *Comarum palustre*, *Drosera rotundifolia*, *Empetrum nigrum*, *Galium boreale*, *Pinus sylvestris* γ (*P. Pumilio* Dec.; integram efficit sylvulam, arbusculis pygmaeis etsi fructiferis constantem), *Salix pentandra* (etiam ad vias frequens), *S. repens* eiusque multae varietates, ac praesertim β *elator*, quae ad *S. argenteam* Sm. proxime accedit, *S. versifolia* Whg. α *vulgaris* et

eius forma, quam SCHLEICHERUS pro *S. fusca* L. habet, *Vaccinium Oxycoccus*, *V. uliginosum* (ex cuius baccis incolae nunquam liquorem grato spirito plenum eliciunt). — 5) Ad lacus glareas: *Antirrhinum alpinum* (in montibus Iuranis rarum), *Arenaria ciliata* (β *multicaulis* (haecce species etiam in istis montibus rarissime occurrere videtur), *Iuncus ustulatus* Hoppe (nusquam pulchrior). — 6) In agris: *Carduus multiflorus* N. (*polyanthemos* Schl.), *Neslia paniculata* Dec. (*Myagrum* L.). — V. Brassus.

Sentis v. Sántis (Der), mons totius Abbatiscellanorum pagi altissimus, ad eius limites austro-occidentalis inter ditionem Inner-Rhoden et Comitatum Toggenicum superbe exurgit. Montis summitates nivibus sempiternis obrutae sunt, dorsaque eius aliquot moles glaciales gestant. Altitudine pedes 7671 s. m. metiri perhibet Cl. WAHLENBERG; quam altitudinem alii 7766 pedes efficere contendunt. In isto fastigio, (neque minus in vicino scopulo, der alte Mann dicto 7679 p. alto), pulchra magnaue orientalis Helvetiae pars spectaculo est. Eo triplici semita, nulla autem absque sudore, a vico Weissbad (Inner-Rhoden) pervenitur; commodissima per pagulum Schwendi ad pascua See-Alp, et paulo altius ad Alpem Meglis-Alp dictam, ubi integer exstat vicus aestivalis casis pastoreis constans, pervenit. Tractus ei loco imminentes arborum omnino impatientes sunt; inde viatores mox nivales campos intrant, et intra 5—4 horarum tempus montis summum cacumen, Giri-Spitz nomine notum consequuntur. — Altera semita, priori magis ardua periculosaque, pascua Bommen-Alp, Alten-Alp, ingentemque per media saxa hiantem lacunam Wagenluke dictam percurrit; inde per Oehrlekopf montem Hohen-Mesmer conscendit. In casis vicinis (in den Sprüngen) viator asylum nocturnum invenire potest, unde per matutinas horas superatis immensis scopulorum ruinis murisque nivalibus, montis denique fastigium attingit. In istius viae horrendis solitudinibus, no-